РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от сентября 2017 г. № £/Q f̂
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 24.11.2015 № 577
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного

водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на
транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных вод
ООО «ЗАВОД «ГОРЭКС-СВЕТОТЕХНИКА» (г. Прокопьевск)»

в части 2018 года

В целях корректировки производственной программы и тарифов,
установленных с применением метода индексации, региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения № 1, 2 к постановлению
региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от 24.11.2015 № 577 «Об утверждении производственной программы
в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении
тарифов на транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных
вод ООО «ЗАВОД «ГОРЭКС-СВЕТОТЕХНИКА» (г. Прокопьевск)»
(в редакции постановления региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 18.10.2016 № 170), изложив их в новой редакции
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

у '  / '

Председатель региональной / /
энергетической комиссии Кемеровской области . Д.В. Малюта

?

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от сентября 2017 г. № jj/QS

«Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «24» ноября 2015 г. № 577

Производственная программа
Производственная программа ООО «ЗАВОД «ГОРЭКС-
СВЕТОТЕХНИКА» (г. Прокопьевск) в сфере холодного

водоснабжения питьевой водой, водоотведения
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации ООО «ЗАВОД «ГОРЭКС-
СВЕТОТЕХНИКА»

Юридический адрес, почтовый адрес

127576, Российская Федерация,
г. Москва, ул. Ноградская, 1

653004, г. Прокопьевск,
ул. Сафоновская, 28

Наименование уполномоченного
органа, утвердившего
производственную программу

региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
программу

650993, г. Кемерово,
ул. Н. Островского, д. 32

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем холодного водоснабжения и (или)

водоотведения

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

1. Холодное водоснабжение
- - - - - -

2. Водоотведение
- - - - - -

4

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение
качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

1. Холодное водоснабжение
- - - - - -

2. Водоотведение

5

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения (в

том числе по снижению потерь воды при транспортировке) и (или)
водоотведения

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

-------- -----------------— ----------- ----------------
1. Х(шодное водеэснабжение

2, Водоотведение

6

Раздел 5. Планируемые объемы подачи питьевой воды и объемы
принимаемых сточных вод

№ п/п Наименование
показателя

Ед.
изм.

2016 год 2017 год 2018 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Транспортировка питьевой волы

1.1. Поднято воды м3 - - - - - .

1.2. Получено со
стороны м 3 20608,00 20608,00 20608,00 20608,00 20608,00 20608,00

1.3.
Расход воды на
коммунально
бытовые нужды

м3 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00

1.4.
Расход воды на
нужды
предприятия:

м 3 - - - - - -

1.4.1. - на очистные
сооружения м 3 - - - - - -

1.4.2. - на промывку
сетей М-’ - - - - - -

1.4.3. - прочие MJ - - - - _ .

1.5.

Объем
пропущенной
воды через
очистные
сооружения

м3 - - - - - -

1.6. Подано воды в
сеть м3 20078,00 20078,00 20078,00 20078,00 20078,00 20078,00

1.7. Потери воды м 3 0 0 0 0 0 0

1.8.
I

Уровень потерь
к объему
поданной воды в
сеть

% 0 0 0 0 0 0

1.9.
Отпущено воды
по категориям
потребителей

м3 20078,00 20078,00 20078,00 20078,00 20078,00 20078,00

1.9.1. Потребитель
ский рынок м3 243,00 243,00 243,00 243,00 243,00 243,00

1.9.1.1. - население м3 - - - _ .

1.9.1.2, - прочие
потребители М'’ 243.00 243.00 243.00 243.00 243,00 243,00

1.9.2.
Собственные
нужды
производства

М-’

...

19835,00 19835,00 19835,00 19835,00 19835,00 19835,00

7

1 2 3 4 5 1 6 7 8 9

2. Транспортировка сточных вод

2.1.
Объем
отведенных
стоков

MJ 35635.00 35635,00 35635,00 35635,00 35635,00 35635,00

2.2.
Хозяйственные
нужды
предприятия

MJ 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00 530,00

2.3.

11ринято
сточных вод по
категориям
потребителей

м 3 35105,00 35105,00 35105.00 35105,00 35105,00 35105,00

2.3.1. Потребитель
ский рынок м 3 15027,00 15027,00 15027,00 15027,00 15027,00 15027,00

2.3.1.1. - население 14784,00 14784,00 -

2.3.1.2. - прочие
потребители м3 243,00 243,00 15027,00 15027,00 15027,00 15027,00

2.3.2.
Собственные
нужды
производства

MJ 20078,00 20078,00 20078.00 20078,00 20078.00 20078.00

2.4.

Пропущено
через
собственные
очистные
сооружения

м 3 - - - - -

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

№
п/п

Наименование
показателя

2016 год 2017 год 2018 год
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
с 01.01.

по 30.06.
с 01.07.

по 31.12.
1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Финансовые
потребности,
необходимые для
реализации
производственной
программы в сфере
холодного
водоснабжения
(транспортировка
питьевой воды),
тыс. руб.

479,26 505,16 482,27 482,27 482,27 501,55

2.

Финансовые
потребности,
необходимые для
реализации
производственной
программы в сфере
водоотведения
(транспортировка
сточных вод),
тыс. руб.

541,32 570,46 570,46 574,32 574,32 597,84

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование
мероприятия

Дата начала
реализации мероприятий

Дата окончания
реализации мероприятий

Бесперебойное холодное
водоснабжение и (или)

водоотведение
01.01.2016 31.12.2018

10

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности
объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или)

водоотведения

№

п/п Наименование показателя
Факт
2014
год

Ожидаемые
значения
2015 год

План
2016
год

План
2017
год

План
2018
год

План
2019
год

1 2 3 1 4 5 6 7 8
1. Показатели качества воды

1.1.

Доля проб питьевой воды,
подаваемой с источников
водосиабжения, водопроводн ых
станций или иных объектов
цеиграл изова н н о й с истемы
водоснабжения в
распределительную сеть, не
соответствующих
установленным тре бо в а н и ям ,в
общем объеме проб, отобранных
по результатам
производственного  контроля
качества питьевой воды (в
процентах)

- - - - - -

1.2.

Доля проб питьевой воды в
распределительной
водопроводной сети, не
соответствующих
установленным т р е бо в а н и ям ,в
общем объеме проб, отобранных
по результатам
про из водстве н ного ко нтроля
качества питьевой воды (в
процентах)

- - - - - -

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

2.1.

Количество перерывов в подаче
воды, зафиксированных в местах
и с и ол н е н и я об я зател ьств
о р га н и заци е й, осу ществл я ю ще й
холодное водоснабжение ,  по
подаче холодной воды,
возникших в результате аварий,
повреждений и иных
технологических нарушений на
объектах централ изова н ной
системы холодного
водос н абже и и я , и ри н адл ежа щ и х
организации,  осуществляющей
холодное водоснабжение ,  в
расчете на протяженность
водопроводной сети в год
(ед./км)

- - - - - -

11

1 2 3 4 5 6 7 8

? о

Удельное  количество аварий и
засоров в расчете на
протяженность канализационной
сети в год (ед./км)

- - - - - -

3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1.

Доля сточных вод, не
подвергающихся очистке,  в
общем объеме сточных вод.
сбрасываемых в
централизованные
общесплавные или бытовые
системы водоотведения (в
процентах)

- - - - - -

3.2.

Доля поверхностных сточных
вод. не подвергающихся  очистке,
в общем объеме поверхностных
сточных вод, при нимаемых в
централ изован ную л и вневую
систему водоотведения (в
процентах)

- - - - - -

^ оJ.J.

Доля проб сточных вод, не
соответствующих
у ста н о в л е и н ы м н о р м ати ва м
допустимых сбросов,  лимитам на
сбросы.рассчитанная
применительно к видам
централизованных систем
водоотведения раздельно для
централизованной общесплавной
(б ыт овой )и  централизованной
ливневой систем водоотведения
(в процентах)

-

- ..................  .

- - -

/1. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в том
уровень потерь воды

числе

4.1.

Доля потерь воды в
централизованных системах
водос н а бже н и я при
транспортировке  в общем
объеме воды, поданной в
водопроводную с е ть (в
процентах)

0 0 0 0 0 0

4.2.

Удельный расход электрической
'энергии, потребляемой в
технологическом п ро цесс е
подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды,
отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) -
для организаций,  оказыва ющи х
услуги по водоподготовке

- - - - - -

12

1 2 3 4 5 6 7 8

4 . 3 .

У д ел ь н ы й  р ас хо д  э л ек тр и ч ес ко й
энергии ,  п о тр е бл яе м о й  в
те х н о л о ги ч ес к о м  про цессе
т р а н с п о р т и р о в к и  питьев ой  воды,
на единиц}'  о б ъ е м а
тра н с порти  руем ой воды
( к В т * ч / м Л) — для  о р г ан и за ци й ,
о к а з ы в а ю щ и х  услуг и  по
т р а н с п о р т и р о в к е

1 , 3 6 1 , 2 4 1 , 2 4 1 , 2 4 1 , 2 4 1 , 2 4

4 . 4 .

У д ел ь н ы й  ра сх од  эл ек тр и ч ес к о й
энергии ,  п о тр е бл яе м ой  в
те хн о  л ог и че с к ом  пр оцессе
вод оп о дг о то в ки  и
тр а н с п о р т и р о в к и  питьев ой  воды,
на ед и н и ц у  о бъе ма ,  о т п у с к а е м о й
в сеть  ( к В т * ч / м 3) — для
органи за ци й ,  о к а з ы в а ю щ и х
услуги  во д о сн а б ж ен и я  (п о л н ы й
цикл}

- - - - - -

4 . 5 .

У д ел ь н ы й  расход  эл ек тр и ч ес к о й
энергии ,  п о тр е бл яе м ой  в
т е х н о л о г и ч е с к о м  про цес се
очистк и  с т о ч н ы х  вод,  на е д и н и ц у
объ ема  о ч и щ а е м ы х  с т о ч н ы х  вод
(кВ т*ч /  м-') -  для ор ган и за ци й ,
о к а з ы в а ю щ и х  услуги по о чи с тк е
ст оч н ых  вод

- - - - - -

4 . 6 .

У д ел ь н ы й р ас хо д  э л е к т р и ч е с к о й
энергии ,  п о т р е бл яе м ой  в
те х н о л о ги ч ес к о м  про цес се
тр а н с п о р т и р о в к и  с т о ч н ы х  вод.
на ед и н и ц у  об ъ е ма
т р а н сп о р ти р уе м ы х с т о ч н ы х  вод
(кВт*ч /  м ’) -  для ор ган и за ц и й ,
о к а з ы в а ю щ и х  услуги по
тр а н с п о р т и р о в к е  с т о ч н ы х  воа

0 , 3 5 0 , 3 0 0 , 3 0 0 , 3 0 0 , 3 0 0 , 3 0

4 . 7 .

У д е л ь н ы й  ра сх од  э л ек тр и ч ес ко й
энергии ,  п о тр е бл яе м ой  в
те х иол о г и ч ес ко м про цес се
вод оо тве де ни я  с т о ч н ы х  вод,  на
ед и н и ц у  о б ъ е м а  о т в о д и м ы х
ст о ч н ы х  вод (к В т* ч /  м 3) -  для
о р га н и за ци й , о к а з ы в а ю щ и х
услуги по в о д о о т в е д е н и ю

- - - - - -

13

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№

п/п Наименование показателя

Значение
показателя
в базовом
периоде
2016 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам реализации
производственной

программы
2019 год

Эффективность
производственной

программы,
тыс. руб.

1 2 3 4 5

1. Показатели качества воды

1.1.

Доля проб питьевой воды,
подаваемой с источников
водоснабжения,  водопроводных
станций или иных объектов
це нтрал и зо ва н н о й с и сте м ы
водоснабжения в
распределительную сеть, не
с оот в етст ву ю щ и х у ста н о в л е н н ы м
требованиям,  в общем объеме проб,
отобранных по результатам
производственного  контроля
качества питьевой в о д ы ( в
процентах)

- - -

1.2.

Доля проб питьевой воды в
распределительной водопроводной
сети, не соответствующих
установленным тре бо в а н и ям ,в
общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного
контроля качества питьевой воды (в
процентах)

- - -

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

2.1.

Количество перерывов в подаче
воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств
организацией,  осуществляющей
холодное водоснабжение ,  по подаче
холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и
иных технологических нарушений
на объектах централизованной
системы холодного водоснабжения,
п р и н адл ежа щи х орга н иза ци и,
осуществляющей холодное
водоснабжение,  в расчете на
протяженность водопроводной сети
в год (ед./км)

- - -

14
1

1 2 тJ 4 5

2 . 2 .
У д ель но е  ко ли ч ес тв о  ав ари й  и
засоров  в расчете  на п р о т я ж е н н о с т ь
к а н а л и за ц и он н ой  сети  в год (ед . /км)

- - -

3 .  Показатели качества очистки сточных вод

3 . 1 .

Д о л я  ст о ч н ы х  вод.  не
п о д в е р г а ю щ и х с я  оч ис тк е ,  в о б щ е м
об ъ е ме  с т о ч н ы х  вод,  с б р а с ы в а е м ы х
в ц е н т р а л и з о в а н н ы е  о б щ е с п л а в н ы е
или б ы т о в ы е  си с те м ы
во до отв ед ен ия  (в пр о ц ен т ах )

- - -

3 . 2 .

До ля  п о в е р х н о с т н ы х  с т о ч н ы х  вод.
не п о д в е р г а ю щ и х с я  очис тк е ,  в
об щ ем  о б ъ е м е  п о в е р х н о с т н ы х
ст о ч н ы х  вод,  п р и н и м а е м ы х  в
ц е н т р а л и з о в а н н у ю  л и в н е в у ю
сис те му  вод о от ве де н и я  (в
п ро центах)

- - -

" i  " i
j . j .

Д о л я  проб с т о ч н ы х  вод,  не
с о о т в е т с т в у ю щ и х  у с т а н о в л е н н ы м
н о рм ати в ам  д о п у с т и м ы х  сбро сов ,
л и м и т ам  на сб ро сы ,  рас сч ит а нн ая
п р и м ен и те л ь н о  к видам
цен тр ал и зо ва н н  ых  систем
во до отв ед ен ия  р аз де ль н о  для
це нтрал и зо ва н но й о б щ е е  л л а в но й
( б ы т о в о й ) и  ц ен т р а л и зо в а н н о й
ли вн е во й  систе м во д о о тв е д е н и я  (в
пр оцентах)

- - -

z1. Показатели энергетической эффективности использования рес
уровень потерь воды

урсов, в том числе

4 . 1 .

Доля потерь  воды в
це нтрал изова н н ы х е  и сте мах
в од о с н а б ж  е н и я п р и
т р а н с п о р т и р о в к е  в о б щ е м  о б ъ е м е
в о д ы , п о д а н н о й  в в о д о п р о в о д н у ю
сеть  (в пр оц ент ах)

0 0 -

4 . 2 .

J

У д ел ь н ы й  р ас хо д  эл ек тр и ч ес к о й
энергии ,  п о тр е б л яе м о й  в
тех  н ол о ги чес ко м п ро цессе
подгото вк и  пить ево й  воды,  на
еди н и ц у  о б ъ е м а  воды,  о тп у с ка ем о й
в сеть  ( к В т * ч / м ' )  -  для о рг ан и за ц и й ,
о к а з ы в а ю щ и х  услуги по
вод оп од го то в ке

-

.....  I

-

15

1 2 3 4 5

4 . 3 .

Удельный расход электрической
энергии,  потребляемой в
тех н ол о ги ч ес ко м п ро цессе
транспортировки питьевой воды, на
единицу объема транспортируемой
воды (кВт*ч/м ') -  для организаций,
оказывающих у с л у г и  п о

транспортировке

1 , 2 4 1 , 2 4 -

4 . 4 .

Удельный расход электрической
энергии,  потребляемой в
технологическом процессе
водоподготовки и транспортировки
пи тьевой воды, на единицу объема,
отпускаемой в сеть ( кВт*ч /м3) -  для
организаций,  оказываю щих у с л у г и

водоснабжения (полный цикл)

- - -

4 . 5 .

Удельный расход электрической
энергии,  потребляемой в
технологическом процессе очистки
сточных вод, на единицу объема
очищаемых сточных вод (кВт*ч/  м ’)
- для организаций,  оказывающих

у с л у г и  п о  очистке  сточных вод

- - -

4 . 6 .

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
тех нол оги чес ком п роцессе
транспортировки сточных вод, на
единиц)'  объема транспортируемых
сточных вод (кВт*ч/ м 3) -  Д Л Я

организаций,  оказыва ющи х у с л у г и

по транспортировке сточных roti

0 , 3 0 0 , 3 0 -

4 . 7 .

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
те х н ол о г и ч е с к ом процессе
водоотведения сточных вод, на
единицу объема отводимых
сточных вод (кВт*ч/  м3) — для
о р г а н и з а ц и й, оказыва ющих  у с л у г и

по водоотведению

- - -

16

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы
за 2014-2016 годы

Наименование показателя

_________ 2014 год
1. Холодное водоснабжение

2. Водоотведение

[_ 2015 год
3. Холодное водоснабжение

- _

4. Водоотведение
- _

--  .......  2016 год
5. Холодное водоснабжение

- .

6. Водоотведение
-

-

Фактическое значение
показателя, тыс. руб.

17

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов

Наименование мероприятия Период проведения
мероприятий

-
-

18

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «24» ноября 2015 г. № 577

Одноставочные тарифы на транспортировку питьевой воды,
транспортировку сточных вод

ООО «ЗАВОД «ГОРЭКС-СВЕТОТЕХНИКА» (г. Прокопьевск)
на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

№
п/п

Наименование
услуг,

потребителей

Тариф, руб./м3
2016 год 2017 год 2018 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12.

1. Транспортировка питьевой воды

1.1.
Прочие
потребители
(без НДС)

23,87 25,16 24,02 24,02 24,02 24,98

2. Транспортировка сточных вод

2.1. Население
(с НДС)* 18,20 19,18 - - - -

2.2
Прочие
потребители
(без НДС)

15,42 16,25 16,25 16,36 16,36 17,03
.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового
кодекса Российской Федерации.